
1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan ... 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

WALIKOTA SURAKARTA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Meniinbang 

PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA 

NO MOR 40 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

WALIKOTA SURAKARTA 

PROVINS! JA WA TENG AH 



~ - 
a. Semula ... 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 sebagai berikut: 

1. Pendapatan Daerah 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

MEMUTUSKAN: 

96); 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 

2010 ten tang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 

2010 Nomor 7); 

6. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 9 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Surakarta Tahun 2018 Nomor 9, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Surakarta Nomor 87); 

7. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 5 Tahun 

2019 ten tang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 

Daerah Kota Surakarta Tahun 2019 Nomor 5 dan 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Surakarta Nomor 

- 2 - 

Menetapkan 



Sisa ... 

171. 726.462.129, 17 Rp. 

16.895.704.175,00 Rp. 

16.888.944.000,00 

6.760.175,00 

Rp. 

Rp. 

Pembiayaan Netto 

Setelah Perubahan 

Jumlah Pengeluaran 

Pembiayaan 

Setelah Perubahan 

b. Pengeluaran 

1) Semula 

2) Bertambah 

Defisit Setelah Perubahan Rp. (171.726.462.129, 17) 

3. Pembiayaan Daerah 

a. Penerimaan 

1) Semula Rp. 90. 000. 000. 000, 00 

2) Bertambah Rp. 98.622.166.304, 17 

Jumlah Penerimaan 

Pembiayaan 

Setelah Perubahan Rp. 188.622.166.304, 17 

Rp. 2.l 74.261.668.803,17 

172.263.884.803, 17 Rp. 

Rp. 2.001.997.784.000,00 

Rp. 2.002.535.206.674,00 

73.648.478.674,00 Rp. 

Rp. l.928.886.728.000,00 

Jumlah Belanja 

Setelah Perubahan 

2. Belanja Daerah 

a. Semula 

b. Bertambah 

Jumlah Pendapatan 

Setelah Perubahan 

a. Semula 

b. Bertambah 

- 3 - 



Agar ... 

Pasal 7 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal 6 
Pelaksanaan Penjabaran Perubahan APBD yang 
ditetapkan dalam Peraturan Walikota ini dituangkan 
lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan 
Anggaran Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan 
perundang-undangan. 

Pasal 5 
Rincian Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran IV yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
W alikota ini. 

Pasal 4 
Rincian Belanja Hibah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal 3 
Perincian Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 

Pasal 2 
Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 

0,00 Rp. 

Sisa Lebih Pembiayaan 

Anggaran Tahun Berkenaan 

- 4 - 



BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2019 NOMOR 4'0 

Diundangkan di Surakarta 
pada tanggal G Af,vs\u~ .2019 

SEKRETARIS .DAERAH KOT~RAKARTA, 

Ditetapkan di Surakarta 
pad a tanggal 6 ~dvs ~O 1q 
WALIKOTA SURAKARTA,/9 

c:::::: '/~~~ 
FX. HADI RUDYATMO 

({<. f.J 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota mi dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

- 5 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

